compulerunt. Ad horum temeritatem cohercendam dum virgam cqtiitatis aliqnotiens fruatra

extendwsemus, tandem necessarium duximus, hec in auribua serenisaimi imperatoris Fri-

derici et prineipum eiua ventilarc. Qui in civitate noatra Cizensi constitutus tarn rogatu

nostro quam supra dicti abbatis et fratrum sententiam iuridicialem a provinciali comite 3»

Lodcwieo exqtiisivit ac talem al) eo cum assensu prineipum promulgatam aeeepit, quod

prefati cenobii hominca, sive dicerentur herskilt vel aliter, a feodali iusticia hominum

episcopii in nullo discrepare deberent, enius ditioni cenobium idem subiaecre dinoecitur.

Quam sententiam domnus imperator sue auetoritatis cyrographo corroboravit haue et nos

quoque post ipsum contirmantes in per]>etuum miutimenrum eidem eeclesie ppeaens stabili- 35

vimus teatamentum. Si qua igitur apiritalia persona secularisve potestas hoc nostre auetori-

tatis Privilegium aciens abalienare, infringere, temerarc vel prevaricari presumpacrit, ai

tercio commonita per dignam aatisfactionem tion resipuerit, aub exeommunicatione divina

atque pontiticali perpetue lüde traditoris et omnium reproborum subiaceat maledictioni.

Quicumque vero huic contirmationi nostre per benivolentiam faverit, proficiat ei pietas 40

ipsa in remissionem oinniuin peccatorum et eonseqiiatur fructum bone operationi» ad

capessendum inestimabile premium eterne retributionis. Amen. Eeee subest tcatium per

notnina descriptio. Kabodo prepnsitus. Kniest prepositus. Hildebrant prepositus de Lusi-

nice. Azzo abbaa de Bozouue. llodolfus abbas de Borglin. Addoldus abbaa Hortensia.

h ( ierbodo decanus maioris domua. 'LYutwinus. Albcro. Conradus. llartmannus. (»crlacua.

Manegoldus canonici. ( Serardus et Martinas de C.'iza canonici. Tedo comes. Hermannus

de Salecke. Bertoldus de (Jrizlau. Ueinbardus de Bobluz, Heinricus de Wetba et

alii multi.

Actum anno ab incarnatione domini Mn.xv, indictione xin,

m ordinationis domni Vtonis cpiscopi v.

(S.fD.)

.325.

Kui*er Friedrich I. übergiebt der StißA-irehe rw Meißen da* ihm rero König Wladirtair rtm Rohmen

zur Eid*chüdigung für die derselben zugefügten Verlud* aufgelfM*ene , xti den UeiehdeJtrn gehörige

15 Dorf I'rrzez im Gau Milztina. — Zcut/rn: Markgraf Dielrieh, Landgraf Ludwig, Graf Dtilo,

Grafen Heinrieh und Friedrieh. Altenbnrg, 1165 Febr. 26.

H<hrJ,r.: Or. P.T.J. Ihmpl*,l.,lMr, hie l>,e*Ut, Xo. C!K Si^l = //,f,«r l\ XI.

OMr.: (M. ,ii,J. S.u. rty. II. /,/V. Stumpf 4040.

C. 1 In nomine sanete et individue trinitatia, Krcderieus divinn favente dementia

ao Homanonun imperator angustus.l
j
Divinis et salutaribus sanetarum scripturariun docu-

mentis et predeeessorum nostrorura regum et imperatorum frequenter
|
ammonemur

exemplis, ut eedesias dei summa devocione ac benignitate ditemus eaaque modis, quibus

possumus munere gratie nostre
|

ampliare et sublimare non cessemus. Omnibus igitur

imperii nostri tidelibus tarn futuris quam presentibus notum esse volumus, quod nos divine

•£> reuiunerationis intuitu et pro remedio anime nostre ex imperiali dementia villam quandam

l'rezez nuneiipatain in pago Milzana sitam eedesie Misinensi, que in lionorc beati Iohannis

apostoli et ewangeliste et beati Donati conseerata est, cum omnibus pertinentiis eins con-

cessimus tarn in agris quam in silvis pratis paseuis aquanimve decursibus mnlis et molen-

dinis piscatinnibus et venationibus terris cultis et incultis exitibus et reditibus et cum omni

30 iure et servitio et utilitate, que nunc eidem ville inest vd in posterum |>oterit provenire.

Noveril etinm omnium tarn futurorum quam presentium tidclitas, qualiter dileetus noster

Wladizlaus Boemorum rex pretatam villam. quam in benelicium a nobis babebat. pro

preda et incoodio, quod .Misinensi eedesie intnlcrat, in restauratione dampni in manus

nostraa resignavit ea conditione, quod de manu uostra predicte eedesie concederemus et

:ih auetoritate privilegii buius ei continnaremus. quod et factum est, sicut preaens pagina

testatur. Huius rei teste» sunt. Wladizlaus rex et fratrea eins Tipoldus et Hein-

ricus. Wicinannus Magdeburgensis arebiepiscopus. Kuerardus Bambergensis episcopus.

il[ermannnsj Uerdensis episcopus. Daniel l'ragensis episcopus. («eriingus Misinensis

episcopus. lobannes Mersburgensis episcopus. Marchio Albertus. Marehio Otto. Marchio

Theodericus. Lantgraviu* Loduieua. Cornea Dedo. Cornea Heinricua. Comes Fredericna.

l'refectus Miainenais Hcriraannus et alii quam plnres. (M.)

•Signum domini Frederici Romanorum imperatoriB invictissiini.i

Atta sunt hec anno dominice incarnationia m c lxv, indictione xin.

regnantc domino Frederic« Romanorum iraperatore gloriosissimo, :>

anno rcgni cius xiii, ini|>crii vero x ; feliciter amen

:

data apud Altenburg [in. kal. martii. (SJ.)

32<>.

Kaiser Friedrich I. bestätigt das Augustinerkloster zu Breitlingen und nimmt die dort weilenden

Brüder und Schwester , soirie alle Güter dessclbai in seinen .Schutz. — Zeuge: Landgraf Ludwig. H>

Bei Fulda, 1166 Man 29.

Ihhchr.: ik, l'mj. ( leinriutrh. llenitAvif). Art hie Mrinitufni. S. ,jut eiliiihen = Urjftun- V. .7.7.